МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«Детский сад № 38 «Лесовичок»

666686, Россия, Иркутская область, город Усть-Илимск, ул. Карла Маркса, 51, E-mail: mdou38@mail.ru

http://лесовичок38.рф/, Тел.,факс(39535) 3-83-59

ПРИКАЗ

02.10.2023    № 150/1

Об организации наставничества в 2023-2024 уч. год

в МБДОУ д/с № 38 «Лесовичок»

В соответствии с законом о РФ от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании»,

«Положения о реализации системы наставничества в МБДОУ д/с № 38 «Лесовичок», на

основании плана работы МБДОУ на 2023-2024 учебный год, в целях обеспечения

эффективности организации профессиональной адаптации молодых педагогов в

образовательной деятельности, привития интереса к педагогической деятельности,

формирования потребностей в совершенствовании профессиональной компетенции в

рамках организации работы с молодыми специалистами;

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить куратором по реализации мероприятий внедрения целевой модели

наставничества в МБДОУ д/с № 38 «Лесовичок», заместителя заведующего по

воспитательной работе Юдину В.А.

2. Утвердить программу наставничества в МБДОУ д/с № 38 «Лесовичок»

реализуемую в 2023-2024 учебном году. (Приложение 1)

3. Закрепить пары «наставник-наставляемый»:

Дудко Евгения Анатольевна, воспитатель, высшая квалификационная категория,

педагог-наставник воспитателя Александровой Елены Сергеевны;

Гилимович Надежда Николаевна, педагог-психолог, первая квалификационная

категория, педагог-наставник педагога-психолога Ванкевич Олеси Андреевны.

Винник Елена Федоровна, учитель-логопед, высшая квалификационная категория,

педагог-наставник учителя-логопеда Кривенко Нины Николаевны.

3. Наставникам разработать индивидуальный план работы с наставляемым на 2023-

2024 учебный год.

4.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

Заведующий МБДОУ д/с № 38 «Лесовичок ___________________ А.В. Аккуратнова

mailto:mdou38@mail.ru
http://лесовичок38.рф/

		2024-02-27T14:51:56+0800
	Аккуратнова Анна Валерьевна